Uo potissimùm sunt, quibus ritè applicatis, vitalis ille Rerumpublicarum spiritus, Justitiam legalem dicimus, egregiè foveatur. Unum præmiis allicit, alterum pœnis terret: Illa bonos, istæ malos respiciunt. † .1

Quamquam enim, Stoicorum ex sententia, virtus sibi ipsi præmium sit, & semper pulcherrima merces; tamen siue socordia, siue ambitione humani ingenii factum est, ut virtus è præmiis æstimetur. Unde, quia nemo gratis esse bonus vult, præmiis opus est, quibus tanquam aureo Palladis freno, ad virtutis studium boni pertrahantur. † Cum autem non omnes .2  
virtutis sequi ductum ament, sed pleriq; ad pejora labenti naturæ nimium indulgeant, pœnarum quòq; ad deterrendum aptarum, habenda ratio fuit, ne bonos opinio impunitatis, mater sceleratæ sobolis, vel species, quæ vitiis blandiens esse solet, deciperet: néve eos, quos dulce vitiorum venenū jam tūm inescārat, foeditatum ingluvies suffocaret. † Utrumq; .6  
prudentē moderationem flagitat, ne liberalior præmiorum, & carior pœnarum executio fiat: ne præmiis latentur indigni, aut pœnis premantur innocentes. Quare, sicut ibi ad merito-

4. *ri molem præmia; sic hie ad delictorum gravitatē poenæ vel minuuntur, v. augentur, circumstantiis ubiq; validis. † Id singulari vitiorum odio receptum est; quod delicta, quæ facundæ noxiq; segetis in Republica pertimescentur, graviorib<sup>9</sup> nonnunquam suppliciis vindicantur: nō poena cum singulari delicto comparata, sed cum plurimis illius delicti futuris exemplis. Vid. Nobilis. DN. Struv. Præceptor venerandus Synt. jur. vol 1. Ex. 1. Th. 33. † Ubi contra plurimos flagitia contaminant, poena paucos attingit metus, omnes, ceu fulmina paucorum periculo cadunt, omnium metu, ut in terminis Seneca lib. 1. d. clem. Multorum siquidem supplicium, Tacito autore, 1. Ann. 49. §. 3. clades est, non medicina: atq; extirpatis omnibus, finis poenarum, exemplum scilicet in reliquis, magis evanesceret. † Quemadmodum autem perpetua virtutibus cum vitiis pugna; sic mirā meramq; diversitatem utraq; lex, præmians & puniens, adinvenit. Ardua est ad virtutē via; lata & grata vitiis patet: illa cum difficultate paucorum est; hæc cum facilitate plurium. Illi gratiùs præmiis inhiant; hi durius poenas detrectant. † Idq; adeo, ut metum sæpè cum peccandi audacia, Rei exitiosissima publicæ, commutent, eq; scelere scelera turmatim maturent, vel fugā etiam sibi salutem quærant. † Minimè tamen cedendum peccatis est, ne intermissione poenarum ferventē vindictam Dei provocemus ne populum securiùs peccare faciamus, fugam detectorum facinorum poenam reputantem; sicq; totam Rempubl. in maxima mala & pericula; ne dicam exitium præsentissimum, proiciamus. Illi quomodo obviandū malo, dicemus D. V. in posterum; huic REMISSIONEM remedio esse Impp. placita voluerunt, quò ibi exemplū poenæ extaret, ubi exemplum culpæ extitisset. Wesenb. par ff. d. accus. n. 7. † Cui Remissioni Reorum ad locum delicti, impræsentiarum meditationes nostras aliquantisper litabimus: quæ, ut abortiundo methodicam veritatem inveniant, iustissimus ille arbiter clementissimè operari dignetur! Vide de præmiis in Republica decernendis special.*